
DECISIONE N.051/2024 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,  

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

UNITÀ DI STAFF. 2 – DIREZIONE R. N. O. “ZINGARO” 

 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023, mediante 

Trattativa Diretta su MEPA invitando a fare un’offerta alla Ditta XXXXXXXXXXXXXXXXX con 

sede legale in Via XXXXXXXXXXXXXXX Codice fiscale XXXXXXXXXXXX e Partita IVA 

XXXXXXXXXXXXXXXX per la fornitura di plotter e macchinari per la stampa a colori. 

Importo presunto € 12985,00 oltre IVA  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il codice dei contratti D. Lgs n.36 del 31 marzo 2023; 

VISTA la legge Regionale n.12 del 12/10/2023 “Recepimento dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislative 31 marzo 2023. Disposizioni varie”; 

VISTO il D. Lgs n.118 del 23 giugno 2011, in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023, secondo cui, per affidamenti di importo inferiore 

a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

VISTO l’art. 64 della legge regionale 6 aprile 1996, n. 16 e successive modificazioni così come 

modificato dalla legge regionale 14 aprile 2006, n. 14; 

VISTA la legge regionale 11 aprile 2012, n. 24; 

VISTO l’art. 2 della legge regionale 17 maggio 2016, n.8; 

TENUTO CONTO che per la natura della fornitura e l’importo non vi è alcun interesse transfrontaliero 

certo ai sensi del comma 2. art. 48 D. Lgs 36/2024; 

CONSIDERATO che è necessario e imprescindibile procedere all’acquisto per la fornitura di plotter e 

macchinari per la stampa a colori di avvisi tabelle e manifesti da apporre all’interno della riserva lungo 

i sentieri della RNO Zingaro; 

CONSTATATO che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore economico è in 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94, 95, 98 del D.Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO che la spesa è stata finanziata DRS n. 3599 del 25/09/2024 Capitolo n. 155362 

prenotazione di impegno n. 27 esercizio finanziario della Regione Siciliana 2024. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto. 



2. Di disporre, per le ragioni esposte in premessa, la Trattativa Diretta sulla piattaforma MEPA di 

CONSIP per l’affidamento diretto alla ditta XXXXXXXXXXXXXXXXX con sede legale in 

Via XXXXXXXXXXXXXXX Codice fiscale XXXXXXXXXXXX e Partita IVA 

XXXXXXXXXXXXXXXX per la fornitura di plotter e macchinari per la stampa a colori di 

avvisi tabelle e manifesti da apporre all’interno della Riserva. 

3. L’importo stimato del presente affidamento ammonta € 12985,00 oltre IVA da imputare sul 

capitolo 155362 DRS 3599 del 25/09/2024 prenotazione di impegno n. 27/2024 Bilancio della 

Regione Siciliana esercizio finanziario 2024. 

4. Di dare atto che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del decreto legislativo 

36/2023, è il Dr Pietro Miceli 
 

Castellammare del Golfo, 26/11/2024 
 

 

 

Il Dirigente dell'Unità di Staff 2 

F.to Dott. Pietro Miceli 


